Capítulo II - Das Metas e Prioridades da Administração Pública Municipal 

Art. 2º A elaboração e aprovação do Projeto de Lei Orçamentária e a execução da 
respecƟva Lei deverão ser compaơveis com a obtenção da meta de superávit primário 
consolidado, de R$2.627.373,27 (dois milhões, seiscentos e vinte e sete mil, trezentos e 
setenta e três reais e vinte e sete centavos), conforme demonstrado no Anexo de Metas 
Fiscais constante do Anexo I a esta Lei. 

§ 1º Para fins da demonstração da compaƟbilidade referida no caput, a meta de 
resultado primário poderá ser ajustada quando do encaminhamento do projeto de lei